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DECIZIA  NR.  __99___ 
din  __________24.04.2013 

privind  solu�ionarea  contesta�iei  formulat�  de persoana juridic� nerezident� 
............. - Bulgaria cu domiciliul în ………….., Bulgaria, cod de identificare 

fiscal� – ……….,  

înregistrat�  la  Direc�ia  General�  a Finan�elor  Publice 

 a jude�ului Suceava sub  nr. ………… 

 
În baza prevederilor art. 3 alin. 1 din Ordinul pre�edintelui Agen�iei 

Na�ionale de Administrare Fiscal� nr. .... din 18 octombrie 2011 privind 
condi�iile de delegare a competen�ei de solu�ionare a contesta�iilor altui organ de 
solu�ionare,  Direc�ia General� de Solu�ionare a Contesta�iilor din cadrul 
Agen�iei Na�ionale de Administrare Fiscal�, prin adresa nr. …………., 
înregistrat� la Direc�ia General� a Finan�elor publice a jude�ului Suceava sub nr. 
……….., ne comunic� c� a delegat Direc�iei Generale a Finan�elor Publice a 
jude�ului Suceava competen�a de solu�ionare a contesta�iei formulat� de ............. 
-Bulgaria. 

Conform deleg�rii de competen�� dat�, Direc�ia General� a Finan�elor Publice a 
Municipiului Bucure�ti – Activitatea de Metodologie �i Administrare a Veniturilor Statului – 
Serviciul Reprezentan�e Str�ine, Ambasade �i Administrare a Contribuabililor Nereziden�i, cu 
adresa nr. …………., transmite Direc�iei Generale a Finan�elor Publice a jude�ului Suceava 
dosarul contesta�iei formulate de ............. -Bulgaria, persoan� juridic� de na�ionalitate 
bulgar�, cu sediul în ……………, ……………, Bulgaria, cod de identificare fiscal� – 
……….., înregistrat la D.G.F.P. Suceava sub nr. ………. 

 
Contesta�ia a fost introdus� prin ……………  cu domiciliul în 

……………………., în baza împuternicirii din data de ………….., existente în 
original la dosarul cauzei, prin care persoana juridic� a convenit s� fie 
reprezentat� în aceast� spe��. 

 

Ministerul Finan�elor Publice 

Agen�ia Na�ional� de Administrare Fiscal� 
Direc�ia General� a Finan�elor Publice a 
jude�ului Suceava 
Biroul Solu�ionare Contesta�ii 
�
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............. -Bulgaria  contest� Decizia de rambursare a taxei pe valoarea 
ad�ugat� pentru persoanele impozabile nestabilite în România, stabilite în alt 
stat membru al Uniunii Europene nr. ............., emis� de Direc�ia General� a 
Finan�elor Publice a jude�ului Olt – Activitatea de inspec�ie fiscal�, privind 
suma de ............., reprezentând TVA respins� la rambursare. 

 
Contesta�ia a fost depus� în termenul prev�zut de art. 207 din 

Ordonan�a Guvernului nr. 92/2003 privind Codul de procedur� fiscal�, 
republicat�. 

 
Având în vedere dispozi�iile art. 23 alin. 2 din Directiva a 2008/9/CE 

din 12 februarie 2008 de stabilire a normelor detaliate privind rambursarea taxei 
pe valoarea ad�ugat�, prev�zut� în Directiva 2006/112/CE, c�tre persoane 
impozabile stabilite în alt stat membru decât statul membru de rambursare �i 
constatând c� în spe�� sunt întrunite condi�iile prev�zute de art. 205 �i 209 din 
Ordonan�a Guvernului nr. 92/2003 privind Codul de procedur� fiscal�, 
republicat�, Direc�ia General� a Finan�elor Publice a jude�ului Suceava este 
învestit� s� se pronun�e asupra contesta�iei. 
 

I. ............. - Bulgaria contest� Decizia de rambursare a taxei pe 
valoarea ad�ugat� pentru persoanele impozabile nestabilite în România, 
stabilite în alt stat membru al Uniunii Europene nr. ............., privind suma 
............., reprezentând TVA respins� la rambursare. 

Contestatoarea sus�ine c� la verificarea efectuat� nu s-au solicitat 
documentele lips� de la dosar, nedând �ansa solicitantului s� prezinte 
documentele lips�. 

De asemenea, precizeaz� c� depune în original bonurile �i facturile 
respective, inclusiv dovada pl��ii. 

II. Direc�ia General� a Finan�elor Publice a jude�ului Olt – 
Activitatea de inspec�ie fiscal�, prin Decizia de rambursare a taxei pe 
valoarea ad�ugat� pentru persoanele impozabile nestabilite în România, 
stabilite în alt stat membru al Uniunii Europene nr. ............., a respins la 
rambursare TVA în sum� de ............., solicitat� de ............. -Bulgaria  prin 
Cererea de rambursare a taxei pe valoarea ad�ugat� c�tre persoanele impozabile 
nestabilite în România, stabilite în alt stat membru al Uniunii Europene, pentru 
perioada 13.09.2008 – 31.12.2008, înregistrat� sub nr. ............., cu num�rul de 
referin�� .............. 

Organele fiscale au respins la rambursare taxa pe valoarea ad�ugat� în 
sum� de ............. pe motiv c� dosarul este incomplet.  
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Prin decizia emis�, organele fiscale invoc� prevederile pct. 49 alin. (1) 
- (9) din Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003 privind Codul 
fiscal, aprobate prin Hot�rârea Guvernului nr. 44/2004. 

 
III. Din analiza documentelor existente la dosarul cauzei �i având 

în vedere motiva�iile petentei, în raport cu actele normative în vigoare 
pentru perioada verificat�, s-au re�inut urm�toarele: 
 

Referitor la suma de ............., reprezentând TVA respins� la 
rambursare prin Decizia de rambursare a taxei pe valoarea ad�ugat� 
pentru persoanele impozabile nestabilite în România, stabilite în alt stat 
membru al Uniunii Europene nr. ............., emis� de Direc�ia General� a 
Finan�elor Publice Bucure�ti, cauza supus� solu�ion�rii este dac� Direc�ia 
General� a Finan�elor Publice a jude�ului Suceava se poate pronun�a dac� 
societatea are dreptul la rambursarea acestei sume, în condi�iile în care 
organele fiscale au respins taxa la rambursare pe motiv c� dosarul este 
incomplet, f�r� a preciza ce documente lipsesc, iar societatea sus�ine nu s-
au solicitat documentele lips� de la dosar �i c� depune în original bonurile �i 
facturile respective, inclusiv dovada pl��ii. 

 
În fapt, prin Decizia de rambursare a taxei pe valoarea ad�ugat� 

pentru persoanele impozabile nestabilite în România, stabilite în alt stat membru 
al Uniunii Europene nr. ............., organele fiscale au respins la rambursare TVA 
în sum� de ............. solicitat� de ............. -Bulgaria  prin Cererea de rambursare 
a taxei pe valoarea ad�ugat� c�tre persoanele impozabile nestabilite în România, 
stabilite în alt stat membru al Uniunii Europene, pentru perioada 13.09.2008 – 
31.12.2008, înregistrat� sub nr. ............., cu num�rul de referin�� ............., pe 
motiv c� dosarul este incomplet.  

Prin decizia emis�, organele fiscale invoc� prevederile pct. 49 alin. (1) 
- (9) din Normele metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003 privind Codul 
fiscal, aprobate prin Hot�rârea Guvernului nr. 44/2004. 

Contestatoarea sus�ine la verificarea efectuat� nu s-au solicitat 
documentele lips� de la dosar, nedând �ansa solicitantului s� prezinte 
documentele lips�. 

De asemenea, precizeaz� c� depune în original bonurile �i facturile 
respective, inclusiv dovada pl��ii. 

 

În drept, sunt aplicabile prevederile art. 147^2 alin. 1 lit. a din 
Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modific�rile �i complet�rile 
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ulterioare, aplicabil� la data solicit�rii taxei pe valoarea ad�ugat� la rambursare, 
unde se precizeaz� c�: 
 

„Art. 147^2 
Rambursarea taxei c�tre persoane impozabile neînregistrate în 

scopuri de TVA în România 
(1) În condi�iile stabilite prin norme: 
a) persoana impozabil� neînregistrat� �i care nu este obligat� s� se 

înregistreze în scopuri de TVA în România, stabilit� în alt stat membru, 
poate solicita rambursarea taxei achitate;” 

 
Referitor la aplicarea prevederilor art. 147^2 alin. 1 lit. a) din Codul 

fiscal, la pct. 49 din Hot�rârea Guvernului nr. 44/2004 pentru aprobarea 
Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 571/2003 privind Codul fiscal se 
precizeaz� c�: 

„Norme metodologice: 
49. (1) În condi�iile prezentate �i în conformitate cu procedurile de 

la alin. (4) - (14), persoana impozabil� prev�zut� la alin. (3) poate solicita 
rambursarea taxei facturat� de alte persoane impozabile �i achitat� de 
aceasta pentru bunuri mobile ce i-au fost livrate sau serviciile care i-au fost 
prestate în beneficiul sau în România, precum �i a taxei achitate pentru 
importul bunurilor în România pe o perioad� de minimum trei luni sau 
maxim un an calendaristic sau pe o perioad� mai mic� de trei luni r�mas� 
din anul calendaristic. Prezentele norme transpun Directiva a 8-a - 
79/1072/EEC din data de 6 decembrie 1979. 

(2) Prin exceptare de la prevederile alin. (1) nu se acord� 
rambursarea taxei datorate sau achitate de persoana impozabil� prev�zut� 
la alin. (3) pentru: 

a) achizi�iile de bunuri a c�ror livrare este scutit� sau care poate fi 
scutit� conform art. 143 alin. (2) din Codul fiscal; 

b) achizi�ii de bunuri, altele decât cele prev�zute la lit. a), sau 
prest�ri de servicii a c�ror livrare/prestare este sau poate fi scutit� de tax� 
conform art. 141 - 144^1 din Codul fiscal; 

c) achizi�ii de bunuri/servicii pentru a c�ror livrare/prestare nu se 
acord� deducerea taxei în România în condi�iile art. 145 alin. (2) sau (5) din 
Codul fiscal. 

(3) Persoana impozabil� prev�zut� la art. 147^2 alin. (1) lit. a) din 
Codul fiscal este o persoan� impozabil� care în perioada prev�zut� la alin. 
(1) nu este înregistrat� �i nici nu este obligat� s� se înregistreze în scopuri 
de tax� în România conform art. 153 din Codul fiscal, nu este stabilit�, �i 
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nici nu are un sediu fix în România de la care sunt efectuate activit��i 
economice, �i care, în acea perioad�, nu a efectuat livr�ri de bunuri �i 
prest�ri de servicii în România, cu excep�ia urm�toarelor: 

a) servicii de transport �i servicii accesorii transportului, scutite 
conform art. 143 alin. (1) lit. c) sau art. 144 alin. (1) din Codul fiscal, 
precum �i art. 143 alin. (1) lit. d) din Codul fiscal, în m�sura în care 
valoarea acestora din urm� este inclus� în baza de impozitare a bunurilor 
importate potrivit art. 139 din Codul fiscal; 

b) livr�rile de bunuri �i/sau prest�rile de servicii, în cazul în care 
taxa aferent� este achitat� de persoanele în beneficiul c�rora bunurile sunt 
livrate �i/sau serviciile sunt prestate, conform art. 150 alin. (1) lit. b) - d), f) 
�i g) din Codul fiscal. 

(4) Rambursarea taxei prev�zute la alin. (1) se acord� persoanei 
impozabile prev�zute la alin. (3) în m�sura în care bunurile �i serviciile 
achizi�ionate sau importate în România, pentru care s-a achitat taxa, sunt 
utilizate de c�tre persoana impozabil� pentru: 

a) opera�iuni aferente activit��ii sale economice pentru care 
persoana impozabil� ar fi fost îndrept��it� s� deduc� taxa dac� aceste 
opera�iuni ar fi fost efectuate în România sau opera�iuni scutite conform 
art. 143 alin. (1) �i 144 alin. (1) lit. a) - c) din Codul fiscal; 

b) opera�iuni prev�zute la alin. (3) lit. b). 
(5) Pentru a îndeplini condi�iile pentru rambursare, orice 

persoan� impozabil� prev�zut� la alin. (3) trebuie s� îndeplineasc� 
urm�toarele obliga�ii: 

a) s� depun� la organele fiscale competente din România o cerere 
pe formularul al c�rui model este stabilit de Ministerul Finan�elor Publice, 
anexând toate facturile �i/sau documentele de import în original, care s� 
eviden�ieze taxa a c�rei rambursare se solicit�; 

b) s� fac� dovada c� este o persoan� impozabil� înregistrat� în 
scopuri de TVA într-un stat membru, sub forma unui certificat emis de 
autoritatea competent� din statul membru în care aceasta este stabilit�. 
Totu�i, atunci când autoritatea fiscal� competent� român� posed� deja o 
astfel de dovad�, nu este obligatoriu ca persoana impozabil� s� aduc� noi 
dovezi pe o perioad� de un an de la data emiterii primului certificat de 
c�tre autoritatea competent� a statului în care este stabilit�; 

c) s� confirme prin declara�ie scris� c� în perioada la care se 
refer� cererea sa de rambursare nu a efectuat livr�ri de bunuri sau prest�ri 
de servicii ce au avut loc sau au fost considerate ca având loc în România, 
cu excep�ia, dup� caz, a serviciilor prev�zute la alin. (3) lit. a) �i b); 
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d) s� se angajeze s� înapoieze orice sum� ce i-ar putea fi 
rambursat� din gre�eal�. 

(6) Organele fiscale competente nu îi pot impune persoanei 
impozabile ce solicit� rambursarea conform art. 147^2 alin. (1) lit. a) din 
Codul fiscal, nici o alt� obliga�ie în plus fa�� de cele prev�zute la alin. (5). 
Prin excep�ie, organele fiscale competente pot solicita persoanei impozabile 
s� prezinte informa�ii suplimentare necesare pentru a stabili dac� o cerere 
de rambursare este justificat�. 

(7) Cererea de rambursare prev�zut� la alin. (5) lit. a) va fi 
aferent� facturilor pentru achizi�ionarea de bunuri sau servicii sau 
documentelor pentru importuri efectuate în perioada prev�zut� la alin. (1), 
dar poate fi aferent� �i facturilor sau documentelor de import necuprinse 
înc� în cererile anterioare, în m�sura în care aceste facturi sau documente 
de import sunt aferente opera�iunilor realizate în anul calendaristic la care 
se refer� cererea.[…] 

(10) Decizia privind cererea de rambursare va fi emis� în termen 
de �ase luni de la data la care cererea, înso�it� de documentele necesare 
pentru analizarea cererii, se depune la organele fiscale competente. În cazul 
în care rambursarea este respins� par�ial sau în totalitate, organele fiscale 
competente vor prezenta motivele respingerii cererii. Decizia poate fi 
contestat� potrivit prevederilor legale în vigoare din România.” 

Din textele de lege citate mai sus se re�ine c� orice persoan� 
impozabil� nestabilit� în România, dar stabilit� în alt stat membru, poate 
beneficia de rambursarea taxei pe valoarea ad�ugat� achitate pentru achizi�ii de 
bunuri/servicii efectuate în România. 

Pentru a îndeplini condi�iile pentru rambursare, persoana impozabil� 
nestabilit� în România trebuie s� depun� la organele fiscale competente din 
România o cerere, anexând toate facturile �i/sau documentele de import în 
original, care s� eviden�ieze taxa a c�rei rambursare se solicit�. 

De asemenea, se re�ine c� în cazul în care rambursarea este respins� 
par�ial sau în totalitate, organele fiscale competente vor prezenta motivele 
respingerii cererii. 

La art. 6 din DIRECTIVA 79/1072 din 6 decembrie 1979 A Opta 
Directiv� 79/1072/CEE a Consiliului din 6 decembrie 1979 privind armonizarea 
legisla�iilor statelor membre referitoare la impozitele pe cifra de afaceri - 
Sisteme de restituire a taxei pe valoarea ad�ugat� persoanelor impozabile care 
nu sunt stabilite pe teritoriul ��rii (79/1072/CEE), se prevede c�: 

 
„Art. 6 
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Statele membre nu pot impune persoanelor pl�titoare de impozit 
prev�zute la articolul 2 obliga�ii în plus fa�� de cele prev�zute la articolele 3 
�i 4, altele decât obliga�ia de a furniza, în anumite cazuri, informa�ii 
necesare pentru a se stabili dac� cererea de restituire este justificat�.” 

 
Conform prevederilor men�ionate, la analiza cererii de restituire a 

taxei pe valoarea ad�ugat�,  pot fi solicitate informa�ii necesare pentru a se 
stabili dac� cererea de restituire este justificat�. 

Din analiza Deciziei de rambursare a taxei pe valoarea ad�ugat� nr. 
............., se re�ine c� organele fiscale au respins la rambursare TVA în sum� de 
............. solicitat� de ............. -Bulgaria  prin Cererea de rambursare înregistrat� 
sub nr. ............., pe motiv c� dosarul este incomplet, f�r� s� prezinte în mod clar 
�i concret ce elemente lipsesc.  

Conform prevederilor men�ionate, organele fiscale au obliga�ia ca, în 
cazul în care rambursarea este respins� par�ial sau în totalitate, s� prezinte 
motivele respingerii cererii. 

Contestatoarea sus�ine c� la verificarea efectuat� nu s-au solicitat 
documentele lips� de la dosar, nedând �ansa solicitantului s� prezinte 
documentele lips�. 

La contesta�ia formulat�, persoana juridic� nerezident� depune o serie 
de documente în sus�inerea cauzei, în original, cum ar fi: facturi, bonurile fiscale 
�i diverse documente pentru pl��i efectuate, dar organul de solu�ionare nu se 
poate pronun�a asupra acestora, întrucât, pe de o parte, prin decizia emis� de 
organele fiscale nu se precizeaz� ce documente nu au fost prezentate de 
contribuabil, respectiv ce elemente lipsesc, iar, pe de alt� parte la dosarul cauzei 
nu este depus� cererea persoanei impozabile nerezidente din care s� rezulte 
documentele ce au stat la baza solicit�rii la restituire a taxei pe valoarea 
ad�ugat� în sum� de .............. 

În ceea ce prive�te dreptul contestatorilor de a depune probe noi în 
sus�inerea cauzei, sunt incidente prevederile art. 213 alin. 4 din OG 92/2003 
privind Codul de procedur� fiscal�, republicat�, cu modific�rile �i 
complet�rile ulterioare, unde se precizeaz�: 

„(4) Contestatorul, intervenien�ii sau împuternici�ii acestora pot 
s� depun� probe noi în sus�inerea cauzei. În aceast� situa�ie, organului 
fiscal emitent al actului administrativ fiscal atacat sau organului care a 
efectuat activitatea de control, dup� caz, i se va oferi posibilitatea s� se 
pronun�e asupra acestora.” 
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În leg�tur� cu aplicarea acestui articol, la punctul 182.1 din Normele 
metodologice de aplicare a acestei ordonan�e, aprobate prin Hot�rârea 
Guvernului nr. 1050/2004,  se precizeaz�: 

 
„Norme metodologice: 
182.1. În temeiul art. 182 alin. (4) din Codul de procedur� 

fiscal�*), contestatorul, intervenien�ii �i/sau împuternici�ii acestora, în fa�a 
organelor de solu�ionare a contesta�iilor, se pot folosi de orice probe noi 
relevante, chiar dac� acestea anterior nu au fost cercetate de organele de 
inspec�ie fiscal�.” 

 
Din textele de lege mai sus prezentate se re�ine c� societatea poate 

depune în sus�inerea cauzei documente noi �i probe noi, chiar dac� acestea 
anterior nu au fost cercetate de organele de inspec�ie fiscal�.  

De asemenea, se re�ine c�, în aceast� situa�ie, organului care a efectuat 
activitatea de control i se va oferi posibilitatea s� se pronun�e asupra acestora. 

 
Având în vedere prevederile legale invocate �i faptul c� organele 

fiscale au respins la rambursare taxa pe valoarea ad�ugat� în sum� de ............. 
pe motiv c� dosarul este incomplet, f�r� s� prezinte în mod clar �i concret ce 
elemente lipsesc, �i întrucât contestatoarea depune documente noi în sus�inerea 
cauzei, respectiv facturi, bonuri fiscale �i o serie documente de plat�, iar din 
documentele existente nu se poate verifica îndeplinirea condi�ii de rambursare, 
Direc�ia General� a Finan�elor Publice a jude�ului Suceava nu se poate pronun�a 
cu privire la dreptul de rambursare a taxei pe valoarea ad�ugat� ce are la baz� 
documentele respective, drept pentru care se va desfiin�a Decizia de rambursare 
a taxei pe valoarea ad�ugat� pentru persoanele impozabile nestabilite în 
România, stabilite în alt stat membru al Uniunii Europene nr. ............., privind 
taxa pe valoarea ad�ugat� în sum� de ............., urmând ca organele fiscale, prin 
alt� echip� s� procedeze, în termen de 30 de zile de la comunicarea prezentei 
decizii, la reanalizarea TVA în sum� de ............. �i s� emit� un nou act 
administrativ fiscal, care va avea în vedere cele precizate în decizie �i 
prevederile legale aplicabile în spe��. 

 
• Desfiin�area are la baz� prevederile art. 216 alin. (3) �i alin. 3^1 din O.G. 

nr. 92/2003 privind Codul de procedur� fiscal�, republicat�, unde se 
stipuleaz�: 

 
„(3) Prin decizie se poate desfiin�a total sau par�ial actul 

administrativ atacat, situa�ie în care urmeaz� s� se încheie un nou act 
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administrativ fiscal care va avea în vedere strict considerentele deciziei de 
solu�ionare. 

(3^1) Solu�ia de desfiin�are este pus� în executare în termen de 30 
de zile de la data comunic�rii deciziei, iar noul act administrativ fiscal emis 
vizeaz� strict aceea�i perioad� �i acela�i obiect al contesta�iei pentru care s-
a pronun�at solu�ia de desfiin�are.” 

 

• La reverificarea crean�elor fiscale contestate �i pentru care s-a dispus 
desfiin�area actului atacat, se vor avea în vedere prevederile pct. 102.5 din 
Normele metodologice de aplicare a O.G. nr. 92/2003, aprobate prin H.G. 
nr. 1050/2004, unde se precizeaz�: 

 
,,102.5. În cazul în care, ca urmare a desfiin��rii actului 

administrativ conform art. 185 alin. (3) din Codul de procedur� fiscal�, este 
necesar� reverificarea unei perioade impozabile, aceasta se va efectua de 
c�tre o alt� echip� de inspec�ie fiscal� decât cea care a încheiat actul 
contestat”. 
 

• �i prevederile pct. 11.6 din Ordinul pre�edintelui Agen�iei Na�ionale de 
Administrare Fiscal� nr. 2137 din 25 mai 2011 privind aprobarea 
Instruc�iunilor pentru aplicarea titlului IX din Ordonan�a Guvernului nr. 
92/2003 privind Codul de procedur� fiscal�, unde se stipuleaz�: 

 
,,11.6. Decizia de desfiin�are va fi pus� în executare în termen de 

30 de zile de la data comunic�rii, iar verificarea va viza strict aceea�i 
perioad� �i acela�i obiect al contesta�iei pentru care s-a emis decizia, 
inclusiv pentru calculul accesoriilor aferente.” 

 
Pentru considerentele prezentate în con�inutul deciziei �i în temeiul 

prevederilor art. 216 din OG 92/2003 privind Codul de procedur� fiscal�, 
republicat�, se: 

 
DECIDE: 

 
 

1. Desfiin�area Deciziei de rambursare a taxei pe valoarea ad�ugat� 
pentru persoanele impozabile nestabilite în România, stabilite în alt stat membru 
al Uniunii Europene nr. ............., emis� de Direc�ia General� a Finan�elor 
Publice a jude�ului Olt – Activitatea de inspec�ie fiscal�, privind suma de 
............., reprezentând TVA respins� la rambursare, urmând ca organele 
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fiscale, printr-o alt� echip� decât cea care a încheiat decizia contestat�, s� 
reanalizeze situa�ia de fapt strict pentru acelea�i obliga�ii bugetare �i pentru 
aceea�i perioad� din actul administrativ fiscal desfiin�at, în func�ie de cele 
precizate prin prezenta decizie. 

Verificarea va fi pus� în executare în termen de 30 de zile de la data 
comunic�rii prezentei, de c�tre o alt� echip� decât cea care a emis decizia de 
impunere contestat� �i desfiin�at� prin prezenta decizie. 

 
Prezenta decizie poate fi atacat� la Tribunalul Suceava sau Tribunalul 

Bucure�ti, în termen de 6 luni de la data comunic�rii, conform procedurii legale. 
 


